
P R O T O K Ó Ł  Nr 23/18
z posiedzenia Komisji Uzdrowiskowej RM 

z dnia 15 stycznia 2018 r.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków Komisji, co stanowi o prawomocności obrad 
– lista obecności w załączeniu.
Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli:

1. Pan Tomasz Ołdytowski – Pełnomocnik Burmistrza ds. Uzdrowiska,
2. Pani Katarzyna Trochmowicz – Kierownik WGKRiOŚ,
3. Pan Tadeusz Jaworski – SIS Integracja.

P o r z ą d e k   p o s i e d z e n i a:
1. Omówienie bieżących spraw uzdrowiska.
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Posiedzenie  Komisji  Uzdrowiskowej  Rady  Miejskiej  w  Augustowie  otworzyła
Pani Sylwia Bielawska – Przewodnicząca Komisji.
Zapoznała obecnych z proponowanym porządkiem posiedzenia, który został przyjęty.

Ad.pkt 1
Omówienie bieżących spraw uzdrowiska.

Posiedzenie  Komisji  Uzdrowiskowej  Rady  Miejskiej  w  Augustowie  otworzyła
Pani Sylwia Bielawska – Przewodnicząca Komisji.
Zapoznała obecnych z proponowanym porządkiem posiedzenia, który został przyjęty.

Ad.pkt 1
Omówienie bieżących spraw uzdrowiska.

Pani  Sylwia  Bielawska  –  Przewodnicząca  Komisji  Uzdrowiskowej  udzieliła  głosu
Panu Tomaszowi  Ołdytowskiemu –  Pełnomocnikowi  Burmistrza  ds.  Uzdrowiska  z  prośbą
o krótką prezentację dotyczącą Uzdrowiska Augustów, złóż borowiny, ścieżki dydaktycznej,
Kongresu Uzdrowiskowego.  

Pan Tomasz Ołdytowski – Pełnomocnik Burmistrza ds. Uzdrowiska przedstawił w formie
prezentacji multimedialnej sprawę Uzdrowiska Augustów, ze szczególnym uwzględnieniem
działań  naprawczych,  kierunków  leczniczych,  pojęcia  zakładu  i  urządzenia  lecznictwa
uzdrowiskowego,  ścieżki  kinezyterapii,  borowiny.  /Prezentacja  –  stanowi  załącznik
do niniejszego  protokołu/.  Pan  Pełnomocnik  poinformował,  że  w  2018  r.  jednym
z najważniejszych  wydarzeń  jest  Kongres  Uzdrowisk  Polskich,  który  odbędzie  się
w Augustowie  na  wniosek Burmistrza  Miasta  złożony przed dwoma laty  na ręce  Prezesa
Stowarzyszenia  Gmin  Uzdrowiskowych  RP.  XXVII  Kongres  Miast  Uzdrowiskowych
odbędzie się w dniach 14-16 czerwca 2018 r. Jest to bardzo ważne, prestiżowe wydarzenie
w świecie  uzdrowisk,  dlatego  że  raz  do  roku  odbywa  się  spotkanie  wszystkich
samorządowców uzdrowiskowych. Planuje się, aby Kongres odbył się w Hotelu Warszawa,
gdzie zostało zagwarantowanych 170 miejsc. 

Pani  Przewodnicząca  Komisji  Uzdrowiskowej  zapytała,  czy  na  Kongres  będzie
przygotowana  oferta  inwestycyjna,  którą  będzie  można  przedstawić  i  zareklamować
przedsiębiorcom związanym z branżą sanatoryjną. 

Pani  Emilia  Słucka  –  Kierownik  Promocji  Turystyki  Kultury  poinformowała,
że w przyjętej przez Radę Strategii Promocji Marki Augustowa jest zapis, że w 2018 r. miał
powstać  folder  inwestycyjny  pod  turystykę,  z  informacjami  dotyczącymi  oferty  pod
działalność turystyczną. W związku z zatwierdzonym budżetem obecnie nie planuje takich
działań, ponieważ nie posiada środków na druki, a także nie ma środków na Kongres.

Pani  Przewodnicząca  Komisji  Uzdrowiskowe  poinformowała,  iż  nie  przypomina  sobie,
aby Rada  Miejska  zdjęła  środki  finansowe  w  budżecie,  ponieważ  na  Kongres  było
przeznaczone 30.000 zł. 

Pani  Kierownik  odpowiedziała,  że  obecnie  na  zadaniu  „organizacji  spotkań”  dysponuje
środkami w wysokości 5.000 zł. Wyraziła nadzieję, że kwota 30.000 zł zostanie przywrócona
i znajdzie  się  w  budżecie.  Poinformowała,  że  Pani  Przewodnicząca  Komisji  ds.  Budżetu
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i Pan Przewodniczący  Rady  Miejskiej  wyjaśnili  jej,  że  będzie  to  wniesione  do  korekty
budżetu.
Pani  Przewodnicząca  Komisji  Uzdrowiskowej  poinformowała,  że  ktoś  z  urzędników
musiał  popełnić  błąd,  ponieważ  pieniądze  na  Kongres  nie  były  zdejmowane.  Powtórzyła
pytanie, czy istnieje możliwość przygotowania oferty inwestycyjnej. 

Pani Kierownik  odpowiedziała, że będzie istniała możliwość przygotowania takiej  oferty,
jeśli pieniądze wrócą do budżetu Wydziału. Zorganizowanie Kongresu jest innym działaniem,
niż środki, które są niezbędne pod druki. 

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że Radni nie powinni być przeciwni przygotowaniu oferty
inwestycyjnej,  na  którą  powinny  znaleźć  się  pieniądze  w  budżecie  Wydziału.  Zapytała,
czy uda się pozyskać tereny borowiny na własność. 

Pan Pełnomocnik  poinformował, że Kongres jest samofinansujący. Zwyczajowo gospodarz
powinien  mieć  zagwarantowane  pieniądze  w  budżecie.  Organizator  główny  przygotuje
kalkulacje,  z  której  będzie wynikało,  jaki  jest  wkład każdego uczestnika.  Każdy Kongres
oscyluje w granicach od 800 zł do 1100 zł. Generalnie jest to samofinansująca się impreza,
ale Miasto  powinno  wnieść  wkład  organizacyjny  i  finansowy,  zaskoczyć  inne  samorządy,
zorganizować rejs  statkiem, przygotować poczęstunek,  przywitalny bankiet.  Na Kongresie
dzieją się wydarzenia takie  jak targi  sprzętu rehabilitacyjnego, medycznego,  pojawiają się
wystawcy, którzy powinni dostać możliwość wystąpienia, zaistnienia. Jest to moment, kiedy
przyjeżdżają osoby ze świata uzdrowiskowego w Polsce. 

Pan T.J.  przypomniał,  że  na  sesji  budżetowej  Pani  Przewodnicząca  Komisji  ds.  Budżetu
ustalała  zmiany  w budżecie.  Pieniądze  na  druki,  na  promocję  zostały  „obcięte”.  Zapytał,
dlaczego Państwo Radni tego nie wiedzą. 

Pani Przewodnicząca  przypomniała,  że na poprzedniej sesji  radni podjęli  takie działanie,
że w każdej  chwili  Pan  Burmistrz  może  zawnioskować  o  przesunięcie  pieniędzy  między
działami na konkretnie wskazany cel, a nie tak ogólnikowo, jak było do tej pory.

Pan Pełnomocnik stwierdził, że istnieje potrzeba wyjaśnienia tej kwestii. Następnie omówił
działania  uruchamiające  kontakt  z Lasami  Państwowymi  w  sprawie  złóż  borowiny.
Przedstawił  korespondencję  w  powyższej  sprawie  /w  załączeniu  do  ww. protokołu/.
Poinformował, że w sierpniu 2016 r. zostały przygotowane wstępne założenia do podpisania
umowy na dzierżawę złóż borowiny w Silikatach.  Jesienią  zmienił  się  Nadleśniczy,  który
wskazał kolejną drogę, iż zgodnie z art. 40 ustawy o lasach państwowych w przypadku lasu,
który służy zdrowiu można ubiegać się o uzyskanie zarządu części lasu na cele zdrowotne za
zgodą Generalnego Dyrektora Lasów Państwowych. W styczniu 2017 r. zostało wystosowane
pismo do Pana Dyrektora z prośbą o przekazanie borowiny. W odpowiedzi na pismo, które
wpłynęło  w  marcu  Pan  Dyrektor  zalecił  załatwienie  tej  sprawy   na szczeblu  lokalnym.
Przypomniał, że w lutym 2017 r. była wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach.
Karta informacyjna przedsięwzięcia prawie przez rok była przygotowywana. Dzięki dobrym
opracowaniom  została  wydana  zgoda  Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska
na odstąpienie od raportu. Okazało się, że w kontakcie z Lasami Regionalnymi zgoda będzie
wydana  pod  warunkiem  wprowadzenia  zapisów  w  dokumentach  planistycznych.  Obszar
borowiny został wpisany do Studium. Po przekazaniu dokumentów Nadleśnictwo przesłało
dając  rzędne,  co  było  przedmiotem  podziału  dużej  działki  leśnej  i  wydzielenia  terenu.
Pani Kierownik  Wasilewska  uruchomiła  procedurę,  geodeta  przygotował  wniosek,  został
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zrobiony  projekt  podziału  i wysłany  we  wrześniu  do  właściciela  działki,  czyli  do  Lasów
Państwowych.  W związku  z brakiem odpowiedzi  udał  się  kolejny  raz  do  Nadleśniczego,
aby uzyskać odpowiedź na temat podziału działki,  aby można było ją wyodrębnić.  Został
poinformowany, że odpowiedź nie będzie udzielona, ponieważ trzeba było uzyskać zgodę na
wyłączenie  terenu z  produkcji  leśnej.  Pan Burmistrz  rozmawiał  z Nadleśniczym na  temat
wyodrębnienia działki, co do której są wszyscy zgodni, i może wystąpić do Ministra o zgodę
na  wyłączenie  działki  na etapie  planistycznym,  a  nie  wyłączenie  z  produkcji  leśnej.
Jeżeli będzie  już  wyodrębniony  numer  działki,  to  Pan  Burmistrz  wystąpi  do  Ministra
Środowiska o wyłączenie. Pan Nadleśniczy jest bardzo pomocny i przyjazny, ale jest gdzieś
„materia  strachu”.  Zgodnie  z  art.  40  działka  powinna  być  przekazana  w  zarząd  Miastu.
Natomiast trzeba będzie przeprowadzić stosowną procedurę i wystąpić o wyłączenie działki,
ponieważ Regionalna Dyrekcja się boi. Przygotowany w 2015 r. operat geologiczny ustalił
mapkę obszaru górniczego, który wraz z przyległym terenem był załącznikiem do podziału
geodezyjnego. Działkę należy wyodrębnić, otrzymać jej konkretny metraż i przeprowadzić
procedurę zgodną z art. 40 o Lasach Państwowych, który wskazał Nadleśniczy Pan Szostak
i poparł  Pan Tomaszewski  –  Dyrektor  Generalny  Lasów  Państwowych,  aby  działka  była
przekazana  w zarząd  samorządowi  na  cele  zdrowotne.  Poinformował,  że  zasugerował
Panu Nadleśniczemu, Regionalnej Dyrekcji, wszystkim osobom zrobienie miastu Augustów
takiego  prezentu  i  przekazanie  borowiny,  aby stało  się  podczas  Kongresu  Miast
Uzdrowiskowych. Obecnie jest jedynie rozpatrywana kwestia posiadania zarządu, własności
lub  dzierżawy  tej  działki,  dlatego  że  jest  wydana  decyzja  środowiskowa,  będzie
przygotowany wniosek koncepcyjny, była przeprowadzona rozmowa z Wicestarostą i Panem
Naczelnikiem ds. geologii, który wydaje koncesje, eksploatacją będzie zajmowała się Spółka.
Wszystkie dokumenty są gotowe do wystąpienia o koncesję, ale nie można o nią wystąpić,
ponieważ Miasto nie ma prawa do działki. Zgodnie z ustawą istnieje konieczność posiadania
surowca na terenie. Augustów spełnia wymogi tej ustawy. Nikt nie ma prawa ukarać za to, że
surowiec nie  jest  wydobywany,  ponieważ Miasto „po drodze” musi  przejść różne dziwne
zbiegi okoliczności, które się zdarzają, ale w końcu otrzyma tę borowinę. Poinformował, że
będzie  wnioskował  do  Stowarzyszenia  Gmin  o  zaproszenie  na  Kongres  Generalnego
Dyrektora  Lasów Państwowych,  ponieważ Uzdrowisko Augustów jest  miastem nizinnym,
klimatycznym, borowinowym. Omówił kwestię klimatu. Poinformował, że przygotuje operat
kontrolny,  który powinien  być  złożony  do  25  kwietnia  2019  r.,  należy  również  zlecić
wykonanie operatu klimatycznego przez wyspecjalizowane instytucje. Zostało wystosowane
pismo do Pana profesora w Instytucie PAN w Warszawie. Wpłynęła odpowiedź - zapytanie
ofertowe na kwotę 41.000 zł plus podatek Vat. W Polsce są 3 instytucje mające certyfikowane
możliwości nadawania świadectwa dla klimatu leczniczego. Drugie pismo zostało wysłane
do Instytutu Meteorologii w Krakowie, ale nie udzielono jednoznacznej odpowiedzi. Omówił
kwestię  leśnego  parku  uzdrowiskowego.  Wyjaśnił,  że  uzdrowisko  to obszar  mający  złoża
naturalnych surowców leczniczych, zakłady oraz urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego. W
Uzdrowisku Augustów są sanatoria, ścieżka kinezyterapii, parki, ścieżki ruchowe, ale są one
bardzo zniszczone, kiedyś były tam tablic, ławki. Omówił plany dotyczące poszczególnych
stacji.  Przedstawił  ustalenia  ze  spotkania,  które  odbyło  się  25  kwietnia.  Poinformował,
że Pan Burmistrz  wystąpił  do Pana  Nadleśniczego o  podanie  planu urządzenia  lasu,  który
Miasto otrzymało i  może z  tego skorzystać,  były  też prowadzone rozmowy z Naczelnym
Lekarzem Uzdrowiskowym. W marcu przygotuje założenia koncepcyjne, iż trzeba skorzystać
z bulwarów, przy których w ramach własności gminnej można dokonać rewitalizacji ścieżki
kinezyterapii.  Dokonał  podsumowania  wypowiedzi.  Poinformował,  że potrzebne  będą
pieniądze  związane  z  Kongresem,  pieniądze  na  uruchomienie  świadectwa  klimatycznego,
operatu  kontrolnego klimatycznego,  pieniądze  na rewitalizację  ścieżki,  sprzątnięcie  tablic,
postawienie kilku stacji z kilkoma prostymi urządzeniami do kinezyterapii.
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Pani  Przewodnicząca  Komisji  poinformowała,  że  wolą  Radnych  jest  zobowiązanie
Pana Burmistrza  do  doprowadzenia  do  skutku  ww.  działań  w  jak  najszybszym  terminie.
Największy wpływ w tej  materii  będzie  miał  Pan Pełnomocnik,  można było  zrealizować
propozycję ścieżki dydaktycznej.

Pan Pełnomocnik zwrócił uwagę, że pieniądze potrzebne na Kongres nie są duże. Zrozumiał,
że  w  kwestii  projektowania  budżetu  Państwo  Radni  nie  mają  przeciwskazań,  żeby
zaasygnować pieniądze na Kongres, uporządkowanie ścieżki ruchowej i uruchomienie tematu
związanego z klimatem, które będą zamykały się w kwocie kilkudziesięciu tysiącach złotych,
żeby mógł być „wygrany” temat  tegorocznego Kongresu i  procedować sprawy dotyczące
uzdrowiska.

W dyskusji  głos  zabrały  osoby,  ale  ich  wypowiedzi  nie  zostały  zarejestrowane  z  powodu
wyłączonego mikrofonu.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołowała: Przewodniczyła:
/Beata Filipow/ Przewodnicząca

    Komisji Uzdrowiskowej

          Sylwia Bielawska


